МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.КУРТАТ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН.

П Р И К А З

от «03» сентября 2019 г.                                                                  № 49
Об изучении родного языка

          На основании заявлений родителей обучающихся в соответствии с протоколами родительских собраний об обеспечении изучения родного языка и родной литературы

Приказываю:

1. Считать обязательным для включения в Учебный план в качестве родного языка осетинский язык и осетинскую литературу и ингушский язык и ингушскую литературу как отдельные предметы.

2. Обеспечить преподавание указанных предметов педагогами, имеющими соответствующую квалификацию.

3. Обеспечить всех обучающихся необходимой учебной и методической литературой в соответствии с перечнем учебников, разрешенным в 2019-2020 учебном году.

4. Учителям-предметникам разработать образовательные программы в соответствии с имеющимися рекомендациями по изучению родного языка.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в течении 10 дней.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                            Д.Н.Хамикоева